
 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, příspěvková organizace 

Komenského 614/2, 735 06 Karviná – Nové Město 

 

 
 

Náš sad 

 

Naše škola se zapojila do projektu Statutárního města Karviná „Náš sad“, který je zaměřen 
na boj s invazivním jmelím a ochranu životního prostředí v našem městě. Jednou z hlavních 
aktivit projektu je výroba a instalace přibližně devadesáti ptačích budek v parku Boženy 
Němcové. 
V rámci tohoto projektu jsme ve škole smontovali 7 ptačích budek, které žáci následně 
kreativně vyzdobili a namalovali. Žáci se aktivně zapojili do všech fází práce – od sestavování 
budek, přes výtvarné ztvárnění až po přípravu k instalaci. Projekt podpořil rozvoj praktických 
dovedností, tvořivosti, týmové spolupráce a posílil vztah žáků k přírodě. 
Žáci měli z práce radost a těší se, že jejich budky pomohou ptákům a přispějí ke zlepšení 
životního prostředí v našem městě.  

        

      

                                                                                                     Mgr. Radomíra Štefková 


